A = S NBIAF | SRR
‘0’ «’fﬁE}E.ﬁ BUSEPR 01579.HK

s
ol

T (4555)

;%E*ﬁ£1t1 ’ Eﬁﬂl%gﬁ'[ﬁﬁi%l‘t' B&fh (2025507 5038 ) 13.9 85T

BRI 15.1 7T
52 BN a&I&n 17.41/9.73 BT
<_ SRRAGRIEH AR (FRR) 103,670/103,670
HRHE (BB ) 14,410
EZxR/MX FE
17k BRIRE
o INtiESHK, ITEFRETE_IEKIE, BANESCERER. DRATRERHA SR 2025407 B 04H
SOy, ZRETS 2023 &M, 2024 FEREATHESERRE, FEMbE
SFERIREER . ST AR . SAEK. AEEESARIITR, HE
W DHE. PISFEAMLOIFISTE, [ELEHNRRT KA RS, Hk. B - 01_ f? 31_ 5’2 338’2 1132 j
SLMIRE, B+CARINEHEB. RITANESHLEHEREMN “FRitk” £ e R E e ———

it HARERCRERE RN, BESHERREAEIEEE.  Cawwe 105 297 504 5546
o REMKEEEN, B=HEERTIRNES, 2024 FATTIEW 654127

1+6.4%, VARHERIE 7.4 1Z7E-13.3%, HARE=HWARLL+104%, AAESE o EEm

KRB, SIS, WIRTERLHEE 6.4%. SATEKE 21.7%. HEER 30% -

11.1%, Eeh/\EERERERREHMEE . BITANASBEFRmES . EEs 20% -

SERNE], BXRAESEN; FREEEN R SHREIER, FEMmER )

BESIMEEREN . SHENRRRARSPIEF S, FRaEs R 0% -

WHASOIE BESITE. B T R S

o RSSO, BHIREEES ., N5F 2024 F2F&1HKRE 0.6775 7o/B& (A
B ) , IRELLERX 94.5%, #HFHPSHOINGE, ADUEREE. EEUEF
AT, BESIFESTEN. BITARERNERESIRE . BINIERIE, ATE

SRR, AT EHE WFH  xeninging@orientsec.com.cn
HAIEPSRS: S0860520070001

=EE 021-63325888*6069
lixuejun@orientsec.com.cn
® FAIFNAE 2025 - 2027 FIAEEFFS 575 8.42 1 9.48/ 10.28 127t (R 25 &l LTS : S0860517020001
MWER 11.051278 ) , FEHTFRIE=SUSKRETEAKRTRHE, SINEMIKE RIS BSW124

ATEENRIE, EHRFIAE. SETLLATMEKTE, £EFAF 2025 F 17 &%
PE, YRR 15.1 87T (12 1878 =091 ARMICEIFE ) , 45 “EN” ¥

%x,
M BE iR
EREZRAFRRTEH; TUSSMRANKE; REREARTEANG; FEEERE
Dl

2023A 2024A 2025E 2026E 2027E

BN (EFHTT) 6,148 6,540 7,101 7,715 8,297

[FIIE (%) 0.0% 6.4% 8.6% 8.7% 7.5%
EWFEERTT) 1,195 1,108 1,201 1,312 1,409

[FLEE(%) 6.9% -7.2% 8.4% 9.2% 7.4%
IPHEBL S EFEERTT) 853 739 842 948 1,028

[FLIE (%) 14.9% -13.3% 13.8% 12.6% 8.5%
SRS (5T) 0.82 0.71 0.81 0.91 0.99
EFIZ(%) 31.6% 31.3% 31.4% 31.6% 31.7%
BRI (%) 13.9% 11.3% 11.9% 12.3% 12.4%
BRI EEER (%) 17.7% 16.2% 16.3% 16.3% 15.7%
HRE (5) 16.8 19.3 17.0 15.1 13.9
xR (15) 34 2.8 33 3.8 4.3

BEEERR: ARSIE FAIESHRMN. SRKEERRNRASEREEITE.
BXAFIMHNBH, RRIRSHE5. HtESERRERAFNTBRAZIEES, HESEARERRER. FFRIENESHRRSRE—RFREHBH,



QQ?HEE*

ORIENT SECURITIES EiSERNSIREG — RBDEMY, SHUIBELESE

BREEIY

o FAIFWNAT) 2025 - 2027 F)FIEFEHSH 8.42 /1 9.48/ 10.28 127T (&R 25 FFHLUENR
11.051Z275% ) , FERFRAFAE=FISKETEFAKRTRE, SNERIKRATDEENEI
B, EHBRANEAE. 2ETLLAEHEKTE, BF AT 2025 F 17 {5 PE, WRBFRN 15.1
Bt (18t =091 ARMICEIFE ) , 45 “IN” 145K,

% 1: OILEATMSER

AL 3 BATNS(IT) AR (7T) hERE
2025/7/3 2024A | 2025E | 2026E | 2027E | 2024A | 2025E | 2026E | 2027E
RIESHT 600872 18.98 1.14 1.17 1.32 1.49 16.59 16.17 14.39 12.74
FRBRA 603027 11.57 0.50 0.55 0.61 0.68 | 23.07 21.04 18.94 17.14
ERR 603288 38.92 1.14 1.21 1.33 1.46 | 34.14 32.26 29.21 26.63
PN Nt 603317 11.25 0.59 0.65 0.73 0.81 18.98 17.30 15.39 13.81
EBmEEg | 0322.HK 10.76 0.66 0.75 0.83 0.89 16.24 14.43 12.98 12.06
ke 0220.HK 8.76 0.43 0.50 0.55 0.61 20.46 17.58 15.79 14.42
BIEE 6862.HK 13.77 0.87 0.93 1.01 1.09 15.83 14.87 13.67 12.59
HEEFY 17.39 | 15.64 | 14.14

HESkIR: Wind, FRITIESHSER

NS TR R
EREBROTRI; TUSSMBING; SERRTRIING; R MEREERES.

BXSTIMKBE, RFRSREHS . EMESERRERSFTITPAZEES, RESEMRERRKR. HEFHIENEFRRRSRE —RNZIHBH,



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES

EigEPRENSIREE — RETEMNE, SHLIBBIEESZE

PiizR: WISSHRERFNSIERS T

BrRffRx

B BATT
Ediik %
ISR

(s34
SRR HI
wRAErESit
BER~

it {EAN
&
BEIERRIE =
Hih

E 13753 - Ty
Brait
BT

R it 2% A R AR TR
BIEARR IR G 5
BRIRG&R
RIREST
AR ES i
mwEit
DR RN G
(i
5B Rz HA1lh
Gt
RS

meEREx
BBAT
ZEMBSME
&g =S
EfTPEH
ZBENMER
T3Sk 1+ 1 55 FAAR
mwEm ) B E
HBEML BEE
TR ERVE T
FIBUZA
WEEhI &
RIS
BIEE
ZIRE

Hith
BRIENIMEIR
W& B8N0
ICERZEMHMN

BRKIR: FRISIESTHTER

2023A
2,309
258
371
249
3,187
1,809
227
12

66
753
2,867
6,054
403
187
118
109
817
148
965
271

4,818
5,089
6,054

2023A
1,244
74
-359
959
0
-289
2
158
74
154
0
176
179
29
-384
421
-89

2024A
1,882
285
466
346
2,979
1,943
265
10

71
531
2,820
5,799
482
181
118
122
903
163
1,066
164

4,570
4,733
5,799

2024A
1,236
70
-388
918

0

-244

6

127

2025E
2,465
310
505
346
3,625
2,020
264
9

71
540
2,903
6,529
523
187
118
122
950
163
1,113
257

5,159
5,416
6,529

2025E
1,433
-74
-340
1,019
0

-255

0

127

-288
677
-3

2026E
3,117
337
547
346
4,346
2,090
263
7

71
547
2,978
7,325
567
193
118
122
1,000
163
1,162
340

5,823
6,162
7,325

2026E
1,567
-94
-375
1,099
0

-255

0

127

-319
745
-2

2027E
3,839
362
587
346
5,134
2,155
262

71
554
3,048
8,183
609
199
118
122
1,048
164
1,211
429

6,542
6,971
8,183

gz

B BAT
B
HERK
ZEA
Hithi&S R SRk
BiAE
EBITDA
WA
BEAia
PR

b 3}
DR IR IR G
PEERE
SRENKE (5T)

FEMSHE

FEAEER
AN
S
R
#FIEES
EWREE
RS

ROE

ROA

fEfRRES
BRI
gt
Tt
EpLLE
=)

R R
SRS
AR
S (5T)
Siai
SREENEH
SREaT
it
R

g
EV/EBITDA
EV/EBIT

2023A
6148
-4206
-865
118
1195
1348
69
1264
-357
907
54
853
0.82

2023A

0.0%
6.9%
14.9%

19.4%
13.9%
17.7%
14.1%

15.9%
0.0%
3.90
3.45

15
32
355

0.82
0.93
4.65

16.8
3.4
8.9

10.0

2024A
6540
-4494
-1048
1M
1108
1283
70
1178
-379
799
60
739
0.71

2024A

6.4%
-7.2%
-13.3%

16.9%
11.3%
16.2%
12.8%

18.4%
0.0%
3.30
2.78

16
37
319

0.71
0.89
4.41

19.3
2.8
9.7

11.2

2025E
7101
-4871
1139
111
1201
1382
74
1275
-340
935
94
842
0.81

2025E

8.6%
8.4%
13.8%

16.9%
11.9%
16.3%
12.9%

17.0%
0.0%
3.82
3.29

16
37
331

0.81
0.98
4.98

17.0
3.3
8.6
9.9

2026E
7715
-5280
-1235
M
1312
1499
94
1405
-375
1031
82
948
0.91

2026E

8.7%
9.2%
12.6%

17.0%
12.3%
16.3%
12.9%

15.9%
0.0%
4.35
3.80

16
37
342

0.91
1.06
5.62

15.1
3.8
7.5
8.5

2027E
8297
-5671
-1328
M
1409
1602
115
1524
-406
1118
89
1028
0.99

2027E

7.5%
7.4%
8.5%

17.0%
12.4%
15.7%
12.6%

14.8%
0.0%
4.90
4.34

16
37
355

0.99
1.13
6.31

13.9
4.3
6.5
7.4

BXAIMHNBHE, RRRSRE

5. HtESERRENSTTPAZIEES, HiFSEMARERREKR. FiERIENESMARSRE—RNBIEPH.



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT.SECURITIES EigEPRENSIREE — RETEMNE, SHLIBBIEESZE

F3HrUmER e
BURARES ARG SRaES A BRSO IB L ELU T AR:

DHTIMER R S PRI R ATIES SR T AR RV TR AR <1 Efit R IR T B AXHZIE
FERTAREEIFE; SHTRFHRMAIEIERSBL TIERESE. WAENRSE, BEHES
RIREPRIANEAZ NN R T HUEEREERIX R

BRERITRIEXEN

RERHBARBR 12 N BARITUEABRISKEBEX REIEIES TR RIS MK E R N &
(ARTMIZEENFR 300154, EBHZEENEEEN, ZEHHEENIRE 500 182 ) ;

ATHETROEARAE
I AR T IR R EIEE SR 15%LA L ;
1E5F: AR T IR S EIERER 5% ~ 15%;
HRit: AR F ARSI AR TRTE-5% ~ +5% Z (Bl ;
I AT HIAE R R EEERTE-5% AT .

KRR — AT ERSREZHZREFERLBDARBSCEAR, DFIPETIIXAZR
FRIAFINR, RETFIREBTFREXEE

BIETR — REGSEFERALTEXNE, ARREEMZZIRENRAES T AT
FEBERNNZPRER,; TeEEARRE R AMZREMENN BT FEEARTHS
E, REEBIARKIETSTOTIDLLPRIREITER; SFIRE LRER FEEMZR
SEFRETRAEFER, REEFTEITALRELHZABETZREVRETR. BF
TR BT HEEABE Y.

TR BRI ECARE:

BiF: AT HinEEEEEEE 5%l E;
it HEXI TR E AR E AR ERTE-5% ~ +5% Z [EiRaD;
B AN TFHIHEEEEEEEE-5%LAT .

RiFR: AFEREREZHZITUAERLTRARBSCERN, SHTITETIRFZTI
BIBASOIRIR, REFIRFITFRFEXER.

BETR: ATHRRERHIMNZTVARENMESTEEEATHREN, RZEBRITH
RIKIESZ IS DTS HBBRITUAREITR; SITIIE LRER FEEIHZI TS FIREITHR
R, REEFEITARERMZABE FIZTUARETRERTBEER.

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



<

RISUESS

ORIENT SECURITIES

FIESHFRE (LUATER “AMRE") BRBIESRHBIRAS (LATER “A287) #WEREM.

FRENEARBNEFER . FREFRERRAKEIRREMREARTRBNEARZR . NMRENSE
B A RS REU BB IR EBRAE R B EA

FRERETARIFNSTENEBREATFNERES, ARTNREFMREZESAEFREMTEML,
BERUARRIZANZIESRERFITEN. B, SARMREFUSSFERATSREETRE, 16
R, RAARAARHSFMREMHRER . ENENT—HNESARIRE . FARNSENEHHEAIAIGH
R, (ETEKERLEMEMLEMNE . BT —LEMHRAGESHRIREZIN, EXBSHEASHRIREEE
STIHAELRIRHET ERAtA T o

EHTERT, AREPIESEMFTANELNH TR EHUARNIERN, hREE BRI BIEFEk
BOIREEIR. MSRREHER. ERNEEARETRETENSENEEHSHEFERR, HBELENS
REREM . FREFFHER. TR, ENRENRREREZFFESEZA, FEFISHR N HENE
SHESaE R AR IR EIEE A A FH S o

FREPIRRAEMEFINMELR X ST RN TSR . TENRMAARRFKAIERN, K
RERBIERIEE, REEURSREAE . INDLXRRDE ORI R L BINMERNEIRBX—R
BRWNFEARRIN . LR, BNREEHITETENRS, BEGEEANTHXE, EHFR
BEBEREREE.

EREABERT, ZRERHMEHIARERRREPAHEHTASS IHAMETREREMTRE, REZEEE
HIRBRFHBTRIBIRENGE, HOR RS ZIEBSHR RN ETE S 1B IR B IR Bk O SRiES

MREXELUBRFRFAS LR, BRESBLUIRRIERASE, AERERBEATATRE. KERAET
EABEIMIER, HETESPARELUEOTRLES. BARATHEBRNMRENEHTEO AT . 75
BIREABEFA. (b, FERSIAZERSKE, TERTENSATRERITHIEERE.

ZRNREBEPEMURIRTIRTAE LR, FEWRBRXHHEERLRE. MENAREHTED
BIZRERI5IA. WEFHES.

RTREFRAKREE HEFERREFNTHEHEL LN I ARIESARIRS, BEERAREETIEEBIE
SthzkRE.

LigmhrLLEE 318 SRS ERER 15 26 £

RIS UESS TR

ik

BiE:  021-63325888
£E: 021-63326786
LI : www.dfzg.com.cn

FOEFRHBIIRABDEBXEEN XZERSFIEFRESOWSEE, BHEAREMEFHRIRSWS.
FIEFRHBIRASREXBEIMEIERIFUERNEERIEESTHABRSAATREWERISZ IR, Bit, REBENSZEIRATTHEFENRSHE
WMHEFERZMFRFEDR, FARARNESRRIRSAEBRERRAE—BER.



