

# 渠道节奏优化,高分红增强估值支撑

## 核心观点

- 加快出海步伐,打造东南亚第二增长曲线。目前颐海已在泰国、马来西亚设有两大海外产业中心,泰国工厂 2023 年落地、2024 年启动生产和渠道拓展,并在当地建立产品研发团队。当前已推出火锅底料、复合调味、方便速食三大系列产品,涵盖粉类、炖汤包、中药汤等本地化创新方向,正在进入东南亚 KA 商超、批发、电商等多种渠道,B+C 两端均有布局。我们认为颐海的出海路径正从"产品试水"走向"本地建厂+组织搭建+渠道突破"的深耕期,有望复制国内渠道+供应链协同效率。
- 内生增长重回正轨,第三方渠道拉动收入修复。2024年公司实现营收65.4亿元/+6.4%,归母净利润7.4亿元/-13.3%,其中第三方收入同比+10.4%,成为主要增长来源。第三方业务中,火锅调味料增速6.4%、复合调味料21.7%、方便速食11.1%,其中小龙虾调味料新品贡献明显。我们认为公司通过产品项目制、渠道差异化选品机制,有效激发组织活力;同时推进定价优化与供应链降本,逐步抵消关联方价格调整影响。当前主力单品依然具备份额提升空间,后续有望延续"品类突破+场景创新"的组合打法。
- 强化高分红预期,释放稳健经营信号。公司 2024 年全年合计派息 0.6775 元/股(人民币),派息比率达 94.5%,维持历史高分红风格,公司现金流稳定、运营现金净流入充裕,具备持续分红能力。我们认为在收入逐步恢复、海外放量前期,公司通过高分红策略对冲业绩短期扰动,有助于稳定股东回报预期和估值锚定。

#### 盈利预测与投资建议 ••

● 我们预测公司 2025 - 2027 年归母净利润分别为 8.42 / 9.48/ 10.28 亿元(原 25 年预测值为 11.05 亿元),主要由于公司第三方业务恢复节奏不及预期,叠加费用端投入节奏相对前置,短期盈利承压。参考可比公司估值水平,给予公司 2025 年 17 倍PE,对应目标价 15.1 港元(按 1 港元 = 0.91 人民币汇率折算),维持"买入"评级。

#### 风险提示

居民消费力不及预期;行业竞争加剧风险;渠道拓展不及预期风险;原材料价格波动等风险等。

公司主要财务信息					
	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
营业收入(百万元)	6,148	6,540	7,101	7,715	8,297
同比增长(%)	0.0%	6.4%	8.6%	8.7%	7.5%
营业利润(百万元)	1,195	1,108	1,201	1,312	1,409
同比增长(%)	6.9%	-7.2%	8.4%	9.2%	7.4%
归属母公司净利润(百万元)	853	739	842	948	1,028
同比增长(%)	14.9%	-13.3%	13.8%	12.6%	8.5%
每股收益 (元)	0.82	0.71	0.81	0.91	0.99
毛利率(%)	31.6%	31.3%	31.4%	31.6%	31.7%
净利率(%)	13.9%	11.3%	11.9%	12.3%	12.4%
净资产收益率(%)	17.7%	16.2%	16.3%	16.3%	15.7%
市盈率(倍)	16.8	19.3	17.0	15.1	13.9
市净率(倍)	3.4	2.8	3.3	3.8	4.3
次料本源: 八哥粉提 左右证券研究	医环测 复见收头体	9.000米人而做茶	1.4		

资料来源:公司数据.东方证券研究所预测.每股收益使用最新股本全面摊薄计算

投资评级 🚛	买人(维持)
股价(2025年07月03日)	13.9 港元
目标价格	15.1 港元
52 周最高价/最低价	17.41/9.73 港元
总股本/流通 H 股(万股)	103,670/103,670
H 股市值(百万港币)	14,410
国家/地区	中国
行业	食品饮料
报告发布日期	2025年07月04日

股价表现。				
	1周	1月	3月	12月
绝对表现%	0.87	3.58	3.82	13.24
相对表现%	1.92	1.21	-1.52	-20.64
恒生指数%	-1.05	2.37	5.34	33.88



#### 证券分析师 。

谢宁铃 xieningling@orientsec.com.cn

执业证书编号: S0860520070001

李雪君 021-63325888\*6069

lixuejun@orientsec.com.cn 执业证书编号: S0860517020001 香港证监会牌照: BSW124



# 投资建议

● 我们预测公司 2025 - 2027 年归母净利润分别为 8.42 / 9.48/ 10.28 亿元(原 25 年预测值为 11.05 亿元),主要由于公司第三方业务恢复节奏不及预期,叠加费用端投入节奏相对前 置,短期盈利承压。参考可比公司估值水平,给予公司 2025 年 17 倍 PE,对应目标价 15.1 港元(按 1 港元 = 0.91 人民币汇率折算),维持"买入"评级。

#### 表 1: 可比公司估值表

公司	代码	最新价格(元)	每股收益 (元)					市盔	空率	
		2025/7/3	2024A	2025E	2026E	2027E	2024A	2025E	2026E	2027E
中炬高新	600872	18.98	1.14	1.17	1.32	1.49	16.59	16.17	14.39	12.74
干禾味业	603027	11.57	0.50	0.55	0.61	0.68	23.07	21.04	18.94	17.14
海天味业	603288	38.92	1.14	1.21	1.33	1.46	34.14	32.26	29.21	26.63
天味食品	603317	11.25	0.59	0.65	0.73	0.81	18.98	17.30	15.39	13.81
康师傅控股	0322.HK	10.76	0.66	0.75	0.83	0.89	16.24	14.43	12.98	12.06
统一企业中 国	0220.HK	8.76	0.43	0.50	0.55	0.61	20.46	17.58	15.79	14.42
海底捞	6862.HK	13.77	0.87	0.93	1.01	1.09	15.83	14.87	13.67	12.59
	调整后平均							17.39	15.64	14.14

数据来源: Wind, 东方证券研究所

## 风险提示

居民消费力不及预期;行业竞争加剧风险;渠道拓展不及预期风险;原材料价格波动等风险等。



## 附表: 财务报表预测与比率分析

资产负债表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	2,309	1,882	2,465	3,117	3,839
应收账款	258	285	310	337	362
存货	371	466	505	547	587
金融资产及其他	249	346	346	346	346
流动资产合计	3,187	2,979	3,625	4,346	5,134
固定资产	1,809	1,943	2,020	2,090	2,155
土地使用权	227	265	264	263	262
无形资产	12	10	9	7	6
递延税项资产	66	71	71	71	71
其他	753	531	540	547	554
非流动资产合计	2,867	2,820	2,903	2,978	3,048
资产总计	6,054	5,799	6,529	7,325	8,183
贸易应付款	403	482	523	567	609
应计费用及其他应付款	187	181	187	193	199
即期税项负债	118	118	118	118	118
合同负债	109	122	122	122	122
流动负债合计	817	903	950	1,000	1,048
非流动负债合计	148	163	163	163	164
负债合计	965	1,066	1,113	1,162	1,211
少数股东权益	271	164	257	340	429
股本	0	0	0	0	0
储备及其他	4,818	4,570	5,159	5,823	6,542
权益合计	5,089	4,733	5,416	6,162	6,971
负债和权益总计	6,054	5,799	6,529	7,325	8,183

储备及其他	4,818	4,570	5,159	5,823	6,542	获利能力	
权益合计	5,089	4,733	5,416	6,162	6,971	营业利润率	1
负债和权益总计	6,054	5,799	6,529	7,325	8,183	净利率	1
						ROE	1
现金流量表						ROA	1
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	偿债能力	
经营所得现金	1,244	1,236	1,433	1,567	1,693	资产负债率	1
已收利息	74	70	-74	-94	-115	净负债率	
已付所得税	-359	-388	-340	-375	-406	流动比率	
经营活动现金流	959	918	1,019	1,099	1,171	速动比率	
购买土地使用权	0	0	0	0	-1	营运能力	
购买物业厂房等	-289	-244	-255	-255	-255	应收账款周转天数	
出售物业厂房等	2	6	0	0	1	存货周转天数	
购买金融资产	158	127	127	127	127	总资产周转天数	
利息收入	74	75	74	94	115	每股指标 (元)	
投资活动现金流	-154	-148	-54	-34	-13	每股收益	
债权融资	0	0	0	0	0	每股经营现金流	
股权融资	-176	0	0	1	2	每股净资产	
支付股息	-179	-1,161	-253	-284	-308	估值比率	
其他	-29	-36	-36	-36	-36	市盈率	
筹资活动现金流	-384	-1,197	-288	-319	-341	市净率	

677

-3

745

-2

利润表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
营业收入	6148	6540	7101	7715	8297
销售成本	-4206	-4494	-4871	-5280	-5671
经营开支	-865	-1048	-1139	-1235	-1328
其他收益及亏损	118	111	111	111	111
营业利润	1195	1108	1201	1312	1409
EBITDA	1348	1283	1382	1499	1602
财务费用	69	70	74	94	115
税前利润	1264	1178	1275	1405	1524
所得税	-357	-379	-340	-375	-406
净利润	907	799	935	1031	1118
少数股东损益	54	60	94	82	89
归母净利润	853	739	842	948	1028
每股基本收益 (元)	0.82	0.71	0.81	0.91	0.99

	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
成长能力					
营业收入	0.0%	6.4%	8.6%	8.7%	7.5%
营业利润	6.9%	-7.2%	8.4%	9.2%	7.4%
净利润	14.9%	-13.3%	13.8%	12.6%	8.5%
获利能力					
营业利润率	19.4%	16.9%	16.9%	17.0%	17.0%
净利率	13.9%	11.3%	11.9%	12.3%	12.4%
ROE	17.7%	16.2%	16.3%	16.3%	15.7%
ROA	14.1%	12.8%	12.9%	12.9%	12.6%
偿债能力					
资产负债率	15.9%	18.4%	17.0%	15.9%	14.8%
净负债率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
流动比率	3.90	3.30	3.82	4.35	4.90
速动比率	3.45	2.78	3.29	3.80	4.34
营运能力					
应收账款周转天数	15	16	16	16	16
存货周转天数	32	37	37	37	37
总资产周转天数	355	319	331	342	355
每股指标 (元)					
每股收益	0.82	0.71	0.81	0.91	0.99
每股经营现金流	0.93	0.89	0.98	1.06	1.13
每股净资产	4.65	4.41	4.98	5.62	6.31
估值比率					
市盈率	16.8	19.3	17.0	15.1	13.9
市净率	3.4	2.8	3.3	3.8	4.3
EV/EBITDA	8.9	9.7	8.6	7.5	6.5
EV/EBIT	10.0	11.2	9.9	8.5	7.4

资料来源:东方证券研究所

421

-89

-427

-108

现金净增加额

汇率变动影响

817

-1

主要财务比率



#### 分析师申明

#### 每位负责撰写本研究报告全部或部分内容的研究分析师在此作以下声明:

分析师在本报告中对所提及的证券或发行人发表的任何建议和观点均准确地反映了其个人对该证券或发行人的看法和判断;分析师薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来,均与其在本研究报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

## 投资评级和相关定义

报告发布日后的 12 个月内行业或公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准 ( A 股市场基准为沪深 300 指数,香港市场基准为恒生指数,美国市场基准为标普 500 指数 );

#### 公司投资评级的量化标准

买入:相对强于市场基准指数收益率 15%以上;

增持:相对强于市场基准指数收益率5%~15%;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

减持:相对弱于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级 —— 由于在报告发出之时该股票不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该股票的研究状况,未给予投资评级相关信息。

暂停评级 —— 根据监管制度及本公司相关规定,研究报告发布之时该投资对象可能与本公司存在潜在的利益冲突情形;亦或是研究报告发布当时该股票的价值和价格分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确投资评级;分析师在上述情况下暂停对该股票给予投资评级等信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该股票的投资评级、盈利预测及目标价格等信息不再有效。

#### 行业投资评级的量化标准:

看好:相对强于市场基准指数收益率 5%以上;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

看淡:相对于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级:由于在报告发出之时该行业不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该行业的研究状况,未给予投资评级等相关信息。

暂停评级:由于研究报告发布当时该行业的投资价值分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确行业投资评级;分析师在上述情况下暂停对该行业给予投资评级信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该行业的投资评级信息不再有效。



#### 免责声明

本证券研究报告(以下简称"本报告")由东方证券股份有限公司(以下简称"本公司")制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。本报告的全体接收人应当采取必要措施防止本报告被转发给他人。

本报告是基于本公司认为可靠的且目前已公开的信息撰写,本公司力求但不保证该信息的准确性和完整性,客户也不应该认为该信息是准确和完整的。同时,本公司不保证文中观点或陈述不会发生任何变更,在不同时期,本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的证券研究报告。本公司会适时更新我们的研究,但可能会因某些规定而无法做到。除了一些定期出版的证券研究报告之外,绝大多数证券研究报告是在分析师认为适当的时候不定期地发布。

在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议,也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况,若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用,并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人作出邀请。

本报告中提及的投资价格和价值以及这些投资带来的收入可能会波动。过去的表现并不代表未来的表现,未来的回报也无法保证,投资者可能会损失本金。外汇汇率波动有可能对某些投资的价值或价格或来自这一投资的收入产生不良影响。那些涉及期货、期权及其它衍生工具的交易,因其包括重大的市场风险,因此并不适合所有投资者。

在任何情况下,本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任,投资者自主作 出投资决策并自行承担投资风险,任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均 为无效。

本报告主要以电子版形式分发,间或也会辅以印刷品形式分发,所有报告版权均归本公司所有。未经本公司事先书面协议授权,任何机构或个人不得以任何形式复制、转发或公开传播本报告的全部或部分内容。不得将报告内容作为诉讼、仲裁、传媒所引用之证明或依据,不得用于营利或用于未经允许的其它用途。

经本公司事先书面协议授权刊载或转发的,被授权机构承担相关刊载或者转发责任。不得对本报告进行任何 有悖原意的引用、删节和修改。

提示客户及公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告,慎重使用公众媒体刊载的证券研究报告。

#### 东方证券研究所

地址: 上海市中山南路 318 号东方国际金融广场 26 楼

电话: 021-63325888 传真: 021-63326786 网址: www.dfzq.com.cn